Codice A1602A

D.D. 23 dicembre 2016, n. 527

Realizzazione di studio particolareggiato su analisi dei consumi energetici riferiti all'edilizia residenziale e alle sue possibili evoluzioni, necessario per la redazione del Nuovo Piano della Qualita' dell'Aria. Affidamento di servizio al Dipartimento di Energia del Politecnico di Torino - Impegno di spesa su varie annualita'. Smart CIG ZEA1CAD670.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni e secondo le caratteristiche indicate in premessa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, di cui all'art. 30 comma 1, al Politecnico di Torino, Dipartimento Energia, gruppo di ricerca Sistemi per l'Energia e l'Ambiente coordinato dall'ing. Alberto Poggio, un servizio consistente in "studio dettagliato su metodologie di analisi dei consumi energetici territoriali, con particolare riferimento al parco edilizio residenziale, partendo da una base-line al 2015 e realizzando degli scenari al 2020 e al 2030 calcolando le possibili evoluzioni emissive, necessario alla realizzazione degli scenari di piano del nuovo Piano di Qualità dell'Aria della Regione Piemonte", per la somma di € 34.000,00 +I.V.A.;

di approvare lo schema di contratto di ricerca allegato alla presente determinazione, da stipularsi mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio in base a quanto disposto dall'articolo 32, comma 14 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

di far fronte alla spesa complessiva di  $\leq$  34.000,00 + I.V.A. a favore del Politecnico di Torino, DENERG,- C.F./P. IVA 05518460019 con i fondi del capitolo 141636 suddivisi nelle seguenti annualità:

- € 24.192,82 sul capitolo 141636/2016 (Assegnazione n. 100191)
- € 17.287,18 sul capitolo 141636/2017 (Assegnazione n. 100294)

La Transazione elementare del capitolo è la seguente:

Missione 09 Programma 05

Conto finanz.: U.1.03.02.99.999

Cofog: 05.4

Transazione Unione Eur.: 8

Ricorrente: 4

Perimetro sanitario: 3

di assoggettare il Politecnico di Torino, Dipartimento Energia alla conoscenza e all'accettazione degli obblighi derivanti dall'applicazione del "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016 – 2018" approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1-4209/2016, in particolar modo per quanto riguarda l'area B, relativa all'affidamento di lavori, servizi e forniture;

di assoggettare il Politecnico di Torino, Dipartimento Energia e il relativo personale, in ottemperanza al "Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016 – 2018" approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1-4209/2016 e ai sensi del comma 3 dell'articolo 1 del "Codice di Comportamento dei dipendenti del ruolo della Giunta regionale del Piemonte", approvato con la deliberazione della Giunta regionale 1-602/2014 alla conoscenza e all'accettazione degli obblighi di condotta in esso definiti;

di assoggettare il Politecnico di Torino, Dipartimento Energia alla conoscenza e all'accettazione degli obblighi di condotta definiti nel "Patto di integrità degli appalti pubblici regionali" allegato al presente atto.

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 23, lettera b) del decreto legislativo 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Trasparenza, valutazione e merito" dei seguenti dati:

BENEFICIARIO Politecnico di Torino, Dipartimento Energia

(c.f. : 00518460019) € 34.000,00 + IVA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Graziano Volpe

MODALITA' PER L'INDIVIDUAZIONE affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2

DEL BENEFICIARIO lettera a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010.

Il Dirigente Arch. Graziano VOLPE

Visto (ex 1. 190/2012) Il Direttore RR

**IMPORTO**